ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2020

№ 563
рп. Дедовичи

О внесении изменений в постановление Администрации Дедовичского района от 25.12.2019 № 703 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям муниципального образования «Дедовичский район»
В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям муниципального образования «Дедовичский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу приложение №1 к постановлению Администрации Дедовичского района от 25.12.2019 № 703.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление.

И.п. Главы Дедовичского района                                                         В.И.Иванов

Приложение
 к постановлению Администрации Дедовичского района

 от 27.10.2020 № 563
Порядок

предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям
муниципального образования «Дедовичский район»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям муниципального образования «Дедовичский район» (далее – муниципальные учреждения).
2. Предоставление субсидий на иные цели (далее – субсидии) осуществляется   в пределах бюджетных ассигнований в соответствии со сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат, связанных с выполнением муниципального задания.

3. Направления расходования (цели предоставления) субсидии устанавливаются в соответствии с Перечнем субсидий на иные цели, утвержденным Учредителем на соответствующий финансовый год.

4. Объемы субсидии в текущем финансовом году определяются на основании законов и (или) иных нормативных правовых актов, на реализацию которых предоставляются субсидии.

5. С целью получения субсидии муниципальные учреждения предоставляют Учредителю заявки по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с приложением расчетов в соответствии с одной из примерных форм расчета размера субсидии на иные цели, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Заявка рассматривается Учредителем в течение 3 рабочих дней с момента ее поступления на предмет соответствия ее форме и расчету размера субсидии.

По результатам рассмотрения документов Учредитель принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии и в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения доводит его до Получателя.

Основаниями для отказа Получателю в предоставлении субсидии являются: несоответствие представленных Получателем документов формам, определённым приложениями № 1 и № 2 к настоящему Порядку;
недостоверность представленной информации.

6. В течение 5 рабочих дней после принятия решения о выделении субсидии муниципальные учреждения заключают с учредителем соглашение (далее – Соглашение), определяющего в том числе:

целевое назначение и условия предоставления субсидии на иные цели;

сроки и объем перечисления субсидии на иные цели; заявку и расчёты субсидии;

обязательства муниципального учреждения по целевому использованию субсидии на иные цели;

проведение Учредителем проверок;

порядок и сроки возврата сумм, использованных муниципальным учреждением, в случае установления по итогам проверок факта нарушения условий предоставления субсидии на иные цели;

порядок и сроки представления муниципальным учреждением отчетности об использовании субсидии на иные цели;

права, обязанности и ответственность за несоблюдение сторонами условий Соглашения.

Соглашение заключается на один финансовый год после утверждения бюджета муниципального образования «Дедовичский район» в соответствии с типовой формой.

7. Муниципальные учреждения предоставляют Учредителю письменные отчёты о выполнении условий предоставления субсидии в сроки, установленные Соглашением. В течение срока действия Соглашения Учредитель вправе осуществить контроль за целевым и полным расходованием субсидии.
8. Возврат в бюджет муниципального образования «Дедовичский район» субсидии, не использованной в текущем финансовом году полностью или в части, осуществляется муниципальным учреждением, если Учредителем не было принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в очередном финансовом году.

9. Контроль за целевым использованием субсидии, а также за выполнением муниципальным учреждением условий, предусмотренных Соглашением, осуществляется Учредителем в ходе проведения проверки.

10. В случае выявления случаев нецелевого расходования субсидии и неисполнение муниципальными учреждениями п. 8 Порядка, возврат субсидии в бюджет муниципального образовании «Дедовичский район» осуществляется в соответствии с п.11-14 Порядка.

11. В случае выявления при проведении проверки нарушений муниципальным учреждением условий предоставления субсидии Учредитель в течение десяти рабочих дней составляет акт проведения проверки, в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения. Копия акта направляется муниципальному учреждению.

12. Одновременно с актом Учредитель направляет уведомление о нарушении условий предоставления субсидии, в котором указываются выявленные нарушения, подлежащая возврату в бюджет муниципального образования «Дедовичский район» сумма денежных средств и срок ее возврата.

13. В случае не устранения нарушений в установленные в акте сроки Учредитель в течение трех рабочих дней со дня истечения указанных сроков принимает решение о возврате в бюджет муниципального образования «Дедовичский район» субсидии. Решение оформляется распоряжением Учредителя, заверенная копия которого направляется муниципальному учреждению.

В распоряжении указываются: подлежащая возврату сумма субсидии, сроки возврата, код бюджетной классификации местного бюджета, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии.

14. Муниципальные учреждения обязаны осуществить возврат субсидии в течение семи дней со дня получения копии распоряжения, указанного в п. 13 Порядка.

15. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии на иные цели, по которой отсутствует решение Учредителя о наличии потребности в направлении её на те же цели, подлежат перечислению муниципальным учреждением в бюджет муниципального образования «Дедовичский район» не позднее 1 марта очередного финансового года.

16. Финансовое обеспечение по предоставлению субсидии на иные цели муниципальным учреждениям муниципального образования «Дедовичский район» осуществляется Финансовым управлением Администрации Дедовичского района в виде субсидии.

Приложение №1

к Порядку предоставления
субсидий на иные цели муниципальным
 учреждениям муниципального
образования «Дедовичский район»
В ____________________________________
____________________________________________
ЗАЯВКА

на получение субсидии на иные цели

на 20___год

_____________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

просит предоставить субсидии на иные цели по целевой статье ________________(код и наименование целевой статьи) в размере ____________руб. (цифрами и прописью) согласно прилагаемого расчету.
Приложение:
Руководитель учреждения______________________ФИО________________
Главный бухгалтер учреждения________________ _ФИО_______________
Приложение №2

 к Порядку предоставления
субсидий на иные цели муниципальным
 учреждениям муниципального
образования «Дедовичский район»
Примерные формы расчетов субсидии на иные цели на 20___год
_________________________________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного учреждения)

	Наименование

	Расчет

	Сумма, руб.

	показателя

	Количественный

	Стоимость единицы

	показатель

	(при наличии)

	(при наличии)

	ИТОГО:

	Затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений

	Наименование объектов,

	Перечень основных работ

	Сумма

	подлежащих ремонту

Затраты на приобретение оборудования
	Наименование
	Имеется в наличии

	Расчетная потребность в приобретении

	оборудования,
	Количество
	Стоимость

	Сумма,
	Количество
	Стоимость
	Сумма,

	инвентаря

	ед., руб.

	руб.

	ед., руб.
	руб.

	ИТОГО:

Руководитель учреждения ______________________ФИО______________
Главный бухгалтер учреждения __________________ФИО_____________